仙北市条件付一般競争入札公告

条件付一般競争入札を行うので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の

６の規定により、次のとおり公告する。

仙発契第７７号

平成２９年９月１９日

仙北市長 門脇光浩

１ 入札に付する事項

（１）工事名 子育第８号 東前郷児童館解体工事

（２）工事場所 田沢湖角館東前郷字折橋 87-3 地内

（３）予定工期 平成２９年１１月３０日まで

（４）工事概要 解体工事一式

木造平屋建物 133 ㎡

幼児用プール 24 ㎡

（５）予定価格 ２，８７９，２８０円（消費税及び地方消費税を含む額）

（６）入札保証金 免除

（７）契約保証金 請負代金額の１００分の１０以上（低入札価格調査を経て契約を締結す

る場合にあっては１００分の３０以上）の金額とする。

（８）前払金 請負金額が１３０万円以上の場合、前払金制度の対象工事とする。落札

者は前払金が必要な場合、発注担当課と協議すること。

２ 入札の場所及び日時

（１）場所 仙北市西木庁舎 ２階 集会室

（２）日時 平成２９年９月２８日（木）午前９時０５分

３ 入札参加資格

次に掲げる要件をすべて満たす者であること。

（１）地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しない者であること。

（２）仙北市財務規則（平成１７年９月２０日規則３８号）第１０２条の規定による仙北市競争

入札参加資格者名簿に登載されていること。

（３）秋田県建設工事等級格付名簿において建築一式工事Ｃ級に格付されていること。

（４）入札参加資格確認申請期限の日から落札決定の日までの間において、仙北市建設工事等入

札参加者指名停止基準に基づく指名停止措置を受けていないこと。

（５）建設業法（昭和２４年法律第１００号）第１９条の２に規定する現場代理人及び第２６条

に規定する主任技術者又は監理技術者を配置できること。

（６）建設業法第３条に規定する営業所のうち、主たる営業所を仙北市内に有すること。

４ 入札参加資格確認申請書等の提出等

（１）入札に参加しようとする者は、条件付一般競争入札参加資格確認申請書及び入札参加資格

確認資料（以下「確認申請書等」という。）を次により提出しなければならない。

①提出書類等

イ 条件付一般競争入札参加資格確認申請書（様式第４号）

ロ 配置予定現場代理人届（様式第６号の２）

※添付書類は必要ありません。

②提出方法

仙北市契約検査室に１部持参すること。

③提出期間

平成２９年９月１９日（火）から平成２９年９月２７日（水）正午まで

（仙北市の休日を定める条例に規定する市の休日を除く。）

④提出時間

午前９時から午後５時まで（正午から午後１時までを除く。）

⑤用紙の配布

仙北市契約検査室で配布、又は仙北市ホームページからダウンロード。

（２）入札参加資格の確認は、開札後に、原則として、落札者とするための確認を行う必要があ

る入札参加者（以下「落札候補者」という。）について行い、その他の者についての確認は

行わないものとする。

（３）確認申請書等を提出した者は、当該申請書等を提出したあと落札者が決定されるまでの間

において入札参加資格を有しないこととなったときは、開札前にあっては入札辞退届を、開

札後にあってはその旨を記載した届出書を速やかに提出しなければならない。

５ 設計図書等の閲覧及び貸出

本工事に係る設計図書等の閲覧及び貸出は、次により行う。

（１）提出書類

イ 設計図書等閲覧（貸出）申請書（様式第２号）

（２）閲覧及び貸出が可能な設計図書等

イ 図面

ロ 金額を記載しない内訳書

※電子データによる閲覧になりますので、記憶媒体（USB 規格）を持参すること。

（３）閲覧及び貸出期間

平成２９年９月１９日（火）から平成２９年９月２６日（火）（仙北市の休日を定める条

例に規定する市の休日を除く。）の午前９時から午後４時まで（正午から午後１時までを除

く。）。

（４）閲覧及び貸出の場所

仙北市契約検査室

６ 設計図書等に対する質問及び回答

（１）設計図書等に対する質問は、質疑応答書（様式第３号）により、契約検査室に提出するこ

と。

イ 質問受付期間

平成２９年９月１９日（火）から平成２９年９月２６日（火）（仙北市の休日を定める

条例に規定する市の休日を除く。）の午前９時から午後４時まで（正午から午後１時まで

を除く。）。

ロ 質問提出場所及び方法

仙北市契約検査室に持参又はＦＡＸ（0187-43-1300）により行うこと。

（２）（１）の質問に対する回答はＦＡＸ、又は閲覧により行うものとする。

７ 落札者の決定方法

（１）予定価格の制限の範囲内で入札した者のうち、入札価格が最も低い者を落札候補者とする。

この場合において、入札価格が最も低い者が２者以上であるときは、抽選により順位を決定

し、最上位者を落札候補者とする。

（２）（１）の落札候補者について入札参加資格の確認を行い、資格を有することが確認された

場合であって次のいずれにも該当しないときは、当該落札候補者を落札者とする。

① 落札候補者の入札価格によっては契約の内容に適合した履行がなされないおそれがあ

ると認められるとき

② 落札候補者と契約を締結することが公正な取引の秩序を乱すこととなるおそれがあっ

て著しく不適当であると認められるとき

（３）（２）によっては落札者が決定しなかった場合は、予定価格の制限の範囲内で入札した者

のうち、入札価格が当該落札候補者の次に低い者（該当する者が２者以上である場合は（１）

後段の方法により最上位者を決定する。ただし、当該落札候補者が抽選により決定された者

である場合は当該抽選の次順位者とする。）を落札候補者とし、（２）の確認等を行うものと

する。

（４）落札者が決定するまで、上記方法を順次繰り返すものとする。

（５）（２）において入札参加資格を有しないことと決定したときは、資格なしと決定された理

由を明らかにした資格確認結果通知書を当該落札候補者に通知するものとする。

（６）（５）の通知を受けた者は、当該通知の日の翌日から起算して２日（仙北市の休日を定め

る条例に規定する市の休日を除く。）以内に、契約検査室長に対して書面により資格なしと

決定された理由についての説明を請求することができる。

８ その他

（１）入札参加者は印鑑を持参すること。

（２）入札参加者が代理人の場合は委任状を提出すること。

（３）入札書提出時に見積内訳明細書も一緒に提出すること。

（４）入札に関する説明会及び現場説明会は実施しない。

（５）予定工期は、事情により変更することがある。

（６）その他、詳細については仙北市工事等入札要領による。

９ 問い合わせ先

仙北市契約検査室

〒０１４－１２９８ 仙北市田沢湖生保内字宮ノ後３０番地

ＴＥＬ：０１８７－４３－１１１９

ＦＡＸ：０１８７－４３－１３００